平成 28 年度 第 1回日本粘土学会常務委員会議事録

日 時：平成 27 年 9 月 4日(金) 12：45ー13：30

場 所：山口大学理学部第 11講義室

出席者（順不同、敬称略）

  黒田、河野、八田、志々目、川俣、鈴木（正）、宮脇、高木、佐藤（努）、篠原、岡

田、田村、日比野、鈴木（憲）、土信田、万福（記）

１．報告事項

（１）平成 28 年度常務委員の役割分担について：平成 28 年度の常務委員の役割分担につ

いて報告がなされた（別紙）。

（２）平成 28 年度年間スケジュール：平成 28 年度の年間スケジュールの確認が行われ、

法人化の常務委員会及び理事会への監査役の出席が依頼された。黒田会長より、シン

ポジウムの開催内容は、節目となる大会であることを考慮し、未来の粘土科学へつな

がる公演をお願いしたいと提案があった。

（３）その他：特になし。

２．審議事項

（１）第 60 回粘土科学討論会について：和田会員より、九州大学での第 60 回粘土科学討

論会の開催準備状況が報告された。また、討論会講演要旨集の配布方法等につい今後

検討を進めていくことが提案され、承認された。その他、参加申し込み受付方法等に

ついての意見交換がなされた。

（２）その他：特になし。

３．その他

特になし。

以上